
Ĺ Dodatek Č. l
ke Smlouvě o dílo

Č. MSP-10/2022-MSP-CES

Smluvní strany:

1. Česká republika - Ministerstvo spravedlnosti
se sídlem: Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2
zastoupená: Mgr. Janem Lišákem, státním taj ernníkem
IČO: 00025429
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen ,,objednatel")

a

2. Trade FIDES, a.s.
se sídlem: Domých 129/57, Trnitá, 617 00 Brno
zastoupená: Tomáš Juráň, člen představenstva
IČO: 61974731
DIČ: CZ 61974731
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,
oddíl B, vložka 2988
(dále jen ,,zhotovitel")

(společně dále jen ,,Smluvní strany" a každá jednotlivě jen ,,Smluvní strana")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č, 1 (dále jen ,,Dodaíek"):

PREAMBULE
Smluvní strany uzavřely dne 15. března 2022 Smlouvu o dílo č. MSP-10/2022-MSP-CES (dále
jen ,,Smlouva"), jejímž předmětem je provedení obměny a rekonstrukce bezpečnostních
systémů v objektech Ministerstva spravedlnosti ČR Vyšehradské 16 a Na Děkance 3 (dále jen
,,dílo").

Účelem Dodatku .je, za splnění podmínek stanovených v § 222 odst. 3 a 4 zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, realizace dodatečných prací
a víceprací, včetně dílčích méněpraCí, a to vzhledem k tomu, Že v průběhu realizace díla byly
zjištěny nesrovnalosti mezi skutečným stavem obměňovaných a rekonstruovaných
bezpečnostních systémů a projektovou dolaunentaeí. Dalším důvodem jsou požadavky
objednatele a změny, které vyplynuly v průběhu realizace díla na základě upřesnění potřeb
objednatele bez jejichž realizace by bezpečnostní systém jako celek nebyl funkční. Současně je
nutno prodloužit dobu provedení díla, a to z důvodu prodlení objednatele s poskytnutím

Č

;
:
l
i
i

tl

,r

,

,

C
b

P
r

l

1

l
í



.

,.r,součinnosti dle ČI. VI. odst. 2 Sinlouvy, způsobené zejména prodlením s poskytnutím potřebné
součinnosti třetí osoby - dodavatele docházkového systému společnosti FLUX, spol. s.r.o.,
která zapříčinila nemožnost kompletního dokončení všech částí díla v době k provedení díla
stanovené Smlouvou.

ČI. l.
Smlouva se mění takto:

l. Odstavec 2. Článku [[ (Předmět Smlouvy) Smlouvy se mění a nahrazuje novým úplným
zněním takto:
,,2, Předmětení této Smlouvyje provedení obměny a rekonstrukce bežpečnostni"ch systémů
p objektech Ministersti'a spravedlnosti ČR Vyšehradské 16 a Na Děkance 3 (dále .jen
,,dílo 'y. Dílo bude provedeno dle Projektové dokumentace - Dokumentace pro provádění
stavby DPS (Čj 8-OBKR-SMU/8), zpracované spoiečnos/í INTAR as. (dále jen
,, Projektová dokumentace "), dle Položkového rozpočtu (Výkazu výměr), který tvoři"Přílohu
č. l této Smlouvy a dle Rozpočtu k dodatku, který ivoří Přílohu č. LA Smlouvy. Projektová
dokuníentace bude zhotoviieli předána ne/í'ozděii do 10 dnů od účinnosti Smlouvy, a to na
CD i y listinné podobě. O předání Projektové dokumentuce bude sepsán protokol. Po
předání díla je zhotovitel povinen vrátit objednateli předanou Projektovou dokumentaci."

2. Odstavec 2. článku III (Doha plněni) Smlouvy se mění a nahrazuje novým úplným zněním
takto:
,,2. Zhotovitel se zavazuje proi'ést dílo vymezené v ČI. n této Sinlouvy nejpozdě/i do

Yjedenácti měsíců od nabytí účinnosti tělo Smlouvy, v souladu s harmonograníem provádění
díla dle loho/o článku."

3. Odstavec 1 čláríku lV (Cena díla) Smlouvy se mění a nahrazuje novým úplným zněním
takto:

,,1. Cena díla uvedeného v ČI. Il této Smlouvy.je s/anovena dohodou v celkové výši:

cena bez DPH.' 8 849 961,00 KČ

(slovy.'ob"mmiIionl°/osmsetč/yřl'cetděvě/tib'ícděvětset.šede.s'á{/'edna/corunčes§jc'hnulahaléřů)

sazba DPH: 21 %

vyše DPH: l 858 492,00 KČ

(slovy.:/'eden/nilionosnísetpade,g(íto3'/nti,gícc'W/'istc/devades'átd]'ěko/"I/nče.cb5chnIdahaléřů)

Cenu celkem včetně DPH: /0 708 453,00 KČ

(5'lovy:cle5'et/7Íilionl:}$'edmb'etos'Mti.sícčNřistapadesáttřikorunčesWchnulahaléřů)

Tato cenaje stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná, .je platná po celou
dobu realizace díla, a to i po případném prodloužení ternúnu dokončení realizace dilct z
důvodů spočívqjících na straně objednatele."

l

;
l

2



E .

4. Odstavec 3 článku TV (Cena díla) Smlouvy se mění a nahrazuje novým úplným zněním
takto:
,,3. Zho/ovi/el prohlašl!je, Že celková cena zahrnl//'e veŠkeré náklady zho/ovitele spojené
s realizacíjedHotlivých částí díla (l díla jako celku. Celková cenaje rozepsána v oceněném
soí{pisu prací Cl dodávek v PoloŽkovém rozpočtu (výkaz pýmčŕ), který /voří pří/ohl/ Č. l
Smloín'y a je .iejí nedílnou součás/í a v Rozpočtu k dodatku, který tj'oří přílohu č. /A
Smlouvy aje její nedílnou souČástL"

5. Článek XVI (Seznam příloh) Smlouvy se mění a nahrazuje novým úplným zněním takto:
,,Nedílnou součástí této Smlouvyjsou iyto přílohy:
Příloha č. l -
Přílo/ia č 1A —

6. Vkládá se Příloha Č. 1A Smlouvy (Rozpočet le dodatku), která tvoří přílohu č. 1 tohoto
Dodatku.

7

ČI. IL

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, tímto Dodatkem nedotčená, zůstávají beze změny.

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajisti objednatel.

3. Smlouva je vyhotovena ve 4 (čtyřech) stejnopisech s platnosti originálu, z nichž každá ze
smluvních stran obdrží po 2 (dvou) vyhotoveních.

4. Smluvní strany ptohlašují, že .je jim znám celý obsah Dodatku a že tento Dodatek uzavřely
na základě své svobodné a vážné vůle. Na základě této skutečnosti připojují své podpisy.

5. Nedílnou součásti tohoto Dodatku je Příloha č. 1 Dodatku - znění Přílohy č. 1A Smlouvy

V Praze dne '" či. 'ii. m _

"a"'

..
Tomáš Juráň
člen představenstva ,,,,,.,, ,.=, F.S (č :

l
Trade FTDE&:a'='=y~, s317 dg

<-7 í "m T'" C'

Š"' ?, : .r, , j: Začiň ?1 äh2

V Praze dn, /!, 'l 1, Žůí2

Za objednatele:

Mgr. Jan Lišák '
státní taiemRík ""
Ministerstva spravedlnosti

3


